令和 4年 10月 19日

西東京市教育部公民館

館長 福所 良幸 殿

 西東京市公民館運営審議会

会長  西原 みどり

令和 3年度西東京市公民館事業評価（二次評価）付帯意見

令和 3年度西東京市公民館事業評価の二次評価について、公民館運営審議会での議

論を行う過程において、各委員から出された付帯意見を下記のとおり示します。

記

「まちなか先生」事業による小中学生と市民の学びの共有、保育付き講座の

一般講座への拡充など、近年の公民館事業の広がりを評価する声が高かった。

  これらの事業を継続発展させ、従来の多世代にわたる数多くの学びの機会

を保障するためにも、正規職員体制をはじめ全体の職員体制のさらなる充

実を切に願うものである。

以上